
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 25.06.2020                            № 50-п 

                                                   д. Верблюжье 

 

 

 

О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению 

Администрацией Верблюженского сельского поселения муниципальной 

услуги« Выдача разрешений на использование земель или земельного 

участка, находящихся в собственности Верблюженского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута 

 

Согласно ст.39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 

« Об утверждении правила выдачи разрешения на использование земель или 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Верблюженского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление главы Верблюженского сельского 

поселения от 16.04.2020 № 27-п « О утверждении Административный 

регламент по предоставлению Администрацией Верблюженского сельского 

поселения муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование 

земель или земельного участка, находящихся в собственности 

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области, без предоставления земельного участка и установления 

сервитута, публичного сервитута 

2. Пункт 10 административного регламента читать в новой редакции: 

« 10. Для получения муниципальной услуги заявитель (представитель 

заявителя) представляет в Администрацию заявление о выдаче разрешения 

на использование земельного участка (приложение № 1) к 

Административному регламенту (далее - заявление). 

В заявлении указываются: 

а) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и 

реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если 

заявление подается физическим лицом; 

б) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 

сведения о государственной регистрации заявителя в Едином 



государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление 

подается юридическим лицом; 

в) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и 

реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если 

заявление подается представителем заявителя; 

г) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 

заявителем или представителем заявителя; 

д) предполагаемые цели использования земель или земельного участка в 

соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской 

Федерации; 

е) кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется 

использование всего земельного участка или его части; 

ж) срок использования земель или земельного участка (в пределах 

сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации); 

з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, 

кустарников, расположенных в границах земельного участка, части 

земельного участка или земель из состава земель промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых 

подано заявление, - в случае такой необходимости. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике   и 

разместить  в информационно- коммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Верблюженского сельского поселения Неверов В.А. 

 
 

consultantplus://offline/ref=A6FEE2B71FA0613CE6A6C75C92580908441FFC4D46AB2817C58C577D2A0BEDBBDEDACD2E055F2634E850D548BB4BA8E56DD55D88225EAA67E
consultantplus://offline/ref=A6FEE2B71FA0613CE6A6C75C92580908441FFC4D46AB2817C58C577D2A0BEDBBDEDACD2E055F2634E850D548BB4BA8E56DD55D88225EAA67E

